

ที่ CK-18-0000-AFD(AC)-L-0039

วันที่ 14 สิงหาคม 2561

เรื่อง คำชี้แจงผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ช.การช่าง จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานรวมและฐานะทางการเงินรวม สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 ของบริษัทและบริษัทย่อย ดังนี้

สรุปผลการดำเนินงาน

บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท 843.16 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า 127.16 ล้านบาท เนื่องจากรายได้จากการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุลดลง

รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง และการขายวัสดุ

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุรวม 14,959.24 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 95.03 ของรายได้รวม ลดลง 5,330.64 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 26.27 สาเหตุหลักมาจากโครงการโรงไฟฟ้าพลังน้ำ ไชยะบุรีเข้าสู่ช่วงปลายโครงการ และในไตรมาสที่ 2 ของปี 2560 เป็นช่วงเริ่มต้นโครงการงานบริหารโครงการ จัดหาติดตั้ง และทดสอบอุปกรณ์งานระบบและทดลองเดินรถไฟฟ้าสำหรับโครงการรถไฟฟ้าสายสีน้ำเงินส่วนต่อขยาย จึงมีการเร่งรัดการทำงานของผู้ผลิต

ต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุ

บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุรวม 13,779.84 ล้านบาท ลดลง 4,908.64 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 26.27 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้น 1,179.40 ล้านบาท ลดลง 422 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 26.35 อัตรากำไรขั้นต้นสำหรับหกเดือนแรกของปี 2561 เท่ากับร้อยละ 7.88 ใกล้เคียงกับหกเดือนแรกของปี 2560 ซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 7.89

รายได้อื่น

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้อื่นจำนวน 782.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 41.25 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 5.56 เนื่องจากค่าบริหารโครงการและดอกเบี้ยรับ

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน

บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 475.51 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 159.24 ล้านบาทเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 50.35 เนื่องจากผลประกอบการที่ดีขึ้นของบริษัทร่วม

ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์ 81,785.55 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปีก่อนหน้า 2,511.09 ล้านบาท ส่วนใหญ่มาจากการลงทุนเพิ่มในบริษัท ทางด่วนและรถไฟฟ้ากรุงเทพ จำกัด (มหาชน) การลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และการให้บริษัทร่วมกู้เพิ่มขึ้น มีหนี้สิน 57,983.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2,582.61 ล้านบาท ส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินและเงินรับล่วงหน้าจากผู้ว่าจ้าง มีส่วนของผู้ถือหุ้น 23,801.56 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนหน้า 71.52 ล้านบาท

กระแสเงินสด

ในหกเดือนแรกของปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 2,062.11 ล้านบาท เนื่องจากผลประกอบการของบริษัทและบริษัทย่อย มีเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 616.17 ล้านบาท เนื่องจากการลงทุนในบริษัทร่วมและที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และมีเงินสดได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน 484.74 ล้านบาท เนื่องจากการกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น ทำให้มีเงินสดสุทธิเพิ่มขึ้น 1,819.33 ล้านบาท

ข้อมูลทางการเงิน

บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายทางการเงินในหกเดือนแรกของปี 2561 จำนวน 639.83 ล้านบาท ลดลง 73.51 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 10.30 เนื่องจากอัตราดอกเบี้ยเฉลี่ยที่ลดลง

บริษัทและบริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้นตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 เท่ากับ 1.31 เท่า เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับสิ้นปีก่อนหน้าซึ่งเท่ากับ 1.27 เท่า โดยยังต่ำกว่าเงื่อนไขของการออกเงินกู้ยืมที่ซึ่งกำหนดไว้ไม่เกิน 3.00 เท่า

งบกำไรขาดทุน	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่		การเปลี่ยนแปลง		
	หน่วย: ล้านบาท	30 มิถุนายน 2561	30 มิถุนายน 2560	จำนวนเงิน	ร้อยละ
รายได้รับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุ		14,959.24	20,289.88	(5,330.64)	(26.27)
รายได้อื่น		782.60	741.35	41.25	5.56
รวมรายได้		15,741.84	21,031.23	(5,289.39)	(25.15)
ต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุ		13,779.84	18,688.48	(4,908.64)	(26.27)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		890.22	913.69	(23.47)	(2.57)
รวมค่าใช้จ่าย		14,670.06	19,602.17	(4,932.11)	(25.16)
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัท รวม ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		1,071.78	1,429.06	(357.28)	(25.00)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทรวม		475.51	316.27	159.24	50.35
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(639.83)	(713.34)	73.51	(10.30)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล		(64.06)	(43.46)	(20.60)	47.41
กำไรสุทธิ		843.40	988.53	(145.13)	(14.68)
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		843.16	970.32	(127.16)	(13.11)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ บริษัทย่อย		0.24	18.21	(17.97)	(98.67)

งบแสดงฐานะทางการเงิน	หน่วย: ล้านบาท	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	การเปลี่ยนแปลง	
				จำนวนเงิน	ร้อยละ
สินทรัพย์		81,785.55	79,274.46	2,511.09	3.17
หนี้สิน		57,983.99	55,401.38	2,582.61	4.66
ส่วนของผู้ถือหุ้น		23,801.56	23,873.08	(71.52)	(0.30)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายประเสริฐ มริตตะนระพร) (นายอนุกุล ตันติมาสน์)

กรรมการ